
COMUNEDIS, ALESSIO SICULO(Città Metropolitana di Messina)

N.64_ Reg. del 06-05-21, —

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
OGGETTO: Censimento permanete della Popolazione e delle Abitazioni 2024 — Conferma UfficioComunale di Censimentodi cuialla deliberazione G.M.n. 25/2022.

L’anno duemilaventiquattro il giorno 6 del mese di Maggio alle ore Ae32 e seguenti, nella
Casa Comunale enella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita
la Giunta Municipale con l’intervento dei Signori:

Presenze
1. Aliberti Domenico Sindaco P .2. Foti Nunzio Giovanni Vice Sindaco A s*
3. Riganò Roberta Assessore ?4. Lo Cascio Gianluca : Assessore P o
5. Trischitta Rosario Assessore P |

Non sonointervenuti gli Assessori: {x SÙ
Presiedeil Sindaco.
Assiste con funzioni verbalizzantiil Segretario del Comune Dott.ssa Miano Rosaria.
IL Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i
convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



L Assessore oil Sindaco visto il documento istruttorio che precede,
propone alla Giunta Municipale, aeguieti i

pareri di Legge , di adottare il
|
conseguente atto:

deliberativo.

‘

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esdminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del procedimento
amministrativo, che si assume a motivazione del presente provvedimento;
Visto |’: allegato parere del responsabile del servizio, reso ai sensi dell’ art.1 lett. h)o
comma1, L. R.n. 48/91 così come modificato dall'art. 12 della L.R.n. 30 del 23.12.2006;
Visto .l’ allegato parere sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento,
reso dal responsabile dell’ ufficio di ragioneria resoai sensi dell’ art.1 lett. h) comma 1,
L. R. n. 48/91 così some modificato dall’ art 12 della L.R.n. 30-del 23.12.2000, in ordine
alla regolarità contabile; i

Visto l'art. 12 della L.R. n.30 del 23.12.2000;
Udita la proposta dell’ Assessore o del Sindaco;
A voti unanimi espressi nelle modalità di legge,

-- DELIBERA a

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte:

1. Approvare, come in effetti approva, il documento istruttorio che precede in
premessa citato allegato alla presente

2. Dichiarare con separata votazione unanimeil presente atto
immediatamente esecutivo, per I" urgenza.



Comunedi S. Alessio Siculo
(Città metropolitana di Messina) -

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE AL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Censimento permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2024 — Conferma Ufficio Comunale
di Censimentodicui alla deliberazione G.M. n. 25/2022.

VISTA la Legge 27/12/2017 n. 205 di Bilancio di previsione dello Stato, all'art. 1. commi da 227 a 237, che
indice e finanzia i Censimenti permanenti nel rispetto del Regolamento (CE) n. 763/2008 del Parlamento
Europeoe del Consiglio del 9 luglio 2008,e dei relativi Regolamenti di attuazione;
DATO ATTOche l’ISTAT (Istituto Nazionale di Statistica) con comunicazione n. 1/2024 ha chiamatoil comune

di sant’Alessio Siculo a partecipare al censimento permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2024,
organizzato secondo le disposizioni contenute nel Piano generale di Censimento approvato dal consiglio
dell'Istat con deliberazione n. 4/22 del-22 marzo 2022, nonché alla rilevazione campionarie “Rilevazione da
Lista”;

Che le attività di rilevazione avranno inizio il 7 ottobre 2024 e termineranno il 23 dicembre 2024;

PRECISATO che le disposizioni emanate dall’ISTA T, in materia,a livello comunale sono attuate e coordinate
dall’Ufficio Comunale di Censimento (UCC), come da Circolare 2b dell’ISTAT, prot. n. 0715067/24 del
19/03/2024;

Vista la deliberazione G.M. n. 25 del 24.02.2022 di aggiornamento dell'Ufficio Comunale di Censimento e
nomina del responsabile;

dato atto che con la citata deliberazione n. 25/2022 è stato costituito l’UCC per lo svolgimento degli
adempimenti connessi al censimento permanente della popolazione peril quinquennio 2022 — 2026 nelle
persone di:
-Cingari Angela (ufficio elettorale) responsabile ufficio comunale di censimento

-Prestipino Concetta (ufficio anagrafe e stato civile) — operatore back office e unità di staff

RITENUTO, al solo fine ricognitivo, di confermarela predetta composizione dell’UCC;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi.

Visto lo statuto comunale. Vistoil D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267



DELIBERA

1 di prendere atto e confermare che l'Ufficio Comunale di Censimento è costituito dalle dipendenti Cingari
Angela (ufficio elettorale) responsabile ufficio comunale di censimento e Presti pino Concetta (ufficio
anagrafe e stato civile) — operatore back office e unità di staff

2. dare atto che all’UCC compete l'attuazione e il coordinamento, a livello comunale, delle operazioni del
censimento permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2024, organizzato secondo le disposizioni
contenute nel Piano generale di Censimento approvato dal consiglio dell'Istat con deliberazione n. 4/22 del
22 marzo 2022, nonché alla rilevazione campionarie “Rilevazione da Lista”, secondo le direttive impartite
dall'ISTAT.

3 dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza.

Il Propone

aati



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett.” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnicasupera )ESPRIME PARERE DSL L

Li (08/220 TTT

co
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZ

pei
Il Responsabile del servizio finanziario

—

VISTO L”art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla delibera

.

ESPRIME PARERE

Lì

ATTESTA 7
. . . . ge

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO pr
sui seguenti codici e numeri: gp

/
Codice Codice

Competenza Competenza
Residui / {Residui

Intervento Pi Intervento -

Lì ;/ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. Domenico Aliberti



ll

L’ Assessore Anzianp

F.to_\PSscwso fl\l

Îl Segretario Comunale

Attestazione. é.certificazione di pubblicazione

Îl sottoscritto Segretario c.lè certifica, su conforme attestazione dell’ Addetto; che la presente deliberazione:

è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line il giorno _ °° | lulu
ed È finvasta affissa all'AlboPretorio on line per 15 (quindici) giorni conseo

al__

L’Addetto

SI ATTESTA «

CHÉ LA PRESENTE DELIBERAZIONEE’ STATA TRASMESSA

Ai capigruppo consiliari con notaide ne
Ùl Segretario Comunale Fio...aCERTIFI

‘a che la presente deliberazione &divenuta esecutiva  _____,
nizio.della pubblicazione. .

î

l'addetto alla pubblate RioLi lina
Il Segretario C.le Fito.___ NOE Di die i e pic

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È’ IMME AIR
E ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.12,

COMMA 2, DELLA L:R. N:44/91 b a x

F.to Il Segretario Comunale


